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Avgift för länsstyrelsernas bedömning av säkerheter 
för vissa anmälningspliktiga verksamheter

Ekonomistyrningsverket (ESV) lämnar följande synpunkter på förslaget.

Det ekonomiska målet kan behöva tydliggöras
ESV tolkar informationen i promemorian som att det ekonomiska målet ska vara 
full kostnadstäckning och därmed att avgiftsintäkterna på ett eller några års sikt ska 
täcka samtliga med verksamheten direkt eller indirekt förenade kostnader. ESV 
anser dock att det ekonomiska målet med fördel kan tydliggöras. Det beror på att 
när regeringen beslutar om avgiftsnivån och det ekonomiska målet inte är 
föreskrivet, är det inte givet att det ekonomiska målet är full kostnadstäckning. Det 
är en skillnad mot när en myndighet får bestämma storleken på avgiften, då 
avgiftsförordningen blir tillämplig.1 

Ändamålsenlig uppföljning och hantering av obalanser 
ESV är positivt till att samma avgiftsnivå gäller oavsett vilken länsstyrelse som 
genomför uppgiften eftersom det innebär att tjänsten kommer att kosta lika mycket 
oavsett var i landet den genomförs.2 

Bemyndigandet för uttag av avgift kommer att gälla för verksamheten som helhet 
och inte per länsstyrelse. ESV gör tolkningen att även det ekonomiska målet ska 
gälla för verksamheten som helhet och anser att om så är fallet kan det behöva 
tydliggöras. Uppföljningen av den här avgiftsbelagda verksamheten behöver då 
göras samlat för samtliga länsstyrelser.

Ovanstående löser dock inte det faktum att kostnadsbilden ser olika ut på 
länsstyrelserna. ESV ser därför att det finns en uppenbar risk att det uppstår 
länsstyrelsespecifika obalanser. Regeringen kan därför behöva ta ställning till hur 
sådana obalanser ska hanteras.

1 Av 5 § 2 st avgiftsförordningen (1992:191) framgår att om inte regeringen har föreskrivit något annat, ska avgifter 
beräknas så att de helt täcker verksamhetens kostnader (full kostnadstäckning).
2 Praxis för belastande avgifter i offentligrättslig verksamhet är att sådana tjänster ska kosta lika mycket i hela landet 
oavsett regionala kostnadsskillnader.
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Ett annat medskick är att när en ny avgift införs är det särskilt viktigt att löpande 
följa upp verksamheten. Det ger förutsättningar att dimensionera verksamheten och 
kontinuerligt förändra avgiftsnivåerna. Stora obalanser kan därmed undvikas och 
även behovet av att göra stora förändringar av avgiftsnivåerna vid enstaka tillfällen. 

I detta ärende har avdelningschef Peter Kvist beslutat. Utredare Victoria Nüth har 
varit föredragande. I beredningen har också enhetschef Anne Bryne, deltagit.
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